



## Verksamhetsplan 2024

### Verksamhetens inriktning

Föreningen ska fortsätta verka för ett brett engagemang för Klintetraktens utveckling, bedriva opinionsbildning och på andra sätt ta tillvara Klintetraktens utvecklingsmöjligheter och intressen. Föreningen ska också verka för miljö- och naturvårdsåtgärder inom området.

I samarbete med föreningarna Knutpunkt Hemse, Roma intresseförening och Roma Kungsgård, kommer projekt kring utveckling av våra områden att fortsätta. Den verksamheten baserar sig på, för vår del, Klintehamn 2030 och finansieras genom de återstartspengar som beviljats efter pandemin. Ny projektledare är Johanna Rohnström. Behovet av samverkan med både föreningar, företag och privatpersoner är av största vikt och vi hoppas på ett brett engagemang.

Föreningen ska medverka till att företag inom området utvecklas. Föreningens viktigaste tillgångar är aktiva medlemmar och ett förtroende från Klintetraktens invånare och företag. För att vi ska bli starkare behöver föreningen få fler medlemmar och vår verksamhet bli mer känd.

Föreningens arbete leds och planeras av en styrelse. Det är i arbetsgrupperna som vi erbjuder och genomför den huvudsakliga verksamheten. Arbetsgrupperna har valt lite olika strategier för sin verksamhet och det finns goda skäl till att de jobbar olika. För att verksamheten ska kunna utvecklas måste fler bli aktiva. Vi bör också ha som ambition att, vid behov, etablera fler arbetsgrupper så att föreningens arbete kan breddas.

### Prioriterade områden och aktiviteter under året

Fler medlemmar, både enskilda, företag och föreningar.

Färdigställa arbetet med en Lokal Utvecklingsplan.

Arbete med projekt knutet till återstartspengarna.

Utveckla hemsidan och sociala medier.

Ordna två marknader.

Fortsatt samarbete med aktiviteter för och med de ukrainska flyktingarna och andra nyanlända.

### Badgruppen: Balan

Fortsätta att utveckla badplatsen och området i badets närhet till en naturlig samlingsplats för lite olika aktiviteter. Vi ser flera möjligheter att skapa stråk för promenader och motion som gör att Balan kan knytas ihop med befintliga vandringsleder söderut.

Vår plan är att bevara och utveckla en stor yta i strandzonen klippt, som då kan vara

tillgänglig för olika aktiviteter. Vi ska också försöka få bättre skyltning.

Det är också viktigt att vi har förmåga att sköta och underhålla utegymmet och här behöver vi fler engagerade.

### **Evenemangsgruppen**

Vi kommer att anordna påskmarschen i år igen, den 28:e mars. I samband med valborg kommer ett valborgsfirande ordnas på Balan med fokus på barnfamiljer med brasa som tänds lite tidigare för att barnfamiljer ska kunna delta. Årets vårmarknad med fokus på primörer och loppis arrangeras sedan vanligt vid Kristi himmelsfärd, den 11:e maj. Höstmarknaden anordnas den 28:e september i sedvanlig ordning och vi tar med oss alla lärdomar från förra årets marknad. Vi undersöker möjligheterna att anordna ”rys och mys” under höstlovet med inspiration från Varberg, i samarbete med andra aktörer. I år har gruppen beslutat att inte anordna en julmarknad utan lägga fokus på julmys med tomteparad och dans kring granen. Eventuellt en julsyltning i samhället i samarbete med lokala företag. Inför detta kommer julbelysningen hängas upp i parken tack vare engagemang från medlemmar i samhället.

### **Företags- och skyltgruppen**

Av resursbrist kommer årets planerade aktiviteter att inskränka sig till att ge ut en egen tidning, ungefär som 2023. En tidning i likhet med förra årets ”Hållbara Klintetrakten” med utgivning i början av sommaren, för att lyfta fram vad Klintetrakten har att erbjuda och vilka företag som finns. Vi skall också vara beredda att ta tag i aktuella frågor som dyker upp. Vi hälsar också nya företagare välkomna.

### **Hamn och kalkbrytning**

Hamnverksamhetens utveckling och effekter på omgivningen bevakas. Det gäller bland annat konsekvenserna av att hamnen numera är klassad som av riksintresse. Fortsatt samarbete med Båtklubben är viktigt.

### **Kust och hav**

Föreningen noterar med intresse de tydliga kust- och vattenanknutna prioriteringar som den i september 2023 beslutade Grönplan för Gotland lyfter fram för Klintehamn, dvs utvecklingen av miljön i samhället längs Robbjänsån samt utveckling av den gröna länken längs kusten. Vad gäller den senare sägs att man ska *”utreda hur den gröna länken längs kusten kan knytas ihop norr-söder genom en rad åtgärder till exempel en bro mellan Vivesholm och Warfsholm, tydliggörande av koppling söderut antingen genom hamnen eller via tätorten, mot Balans badplats, samt tillgängliggörande av kustnära stig genom Mulde som ofta är sankt och svårframkomligt. Promenadslingan genom Mulde våtmarksområde bör också ses över ur ett tillgänglighetsperspektiv. Denna åtgärd kräver samordning med alla berörda markägare.”*

Förbättrad vattenkvalitet och bättre förutsättningar för fisk – och bad - i vikarna vid Klintehamn är en väsentlig faktor för ortens attraktivitet varför frågan om effekter av reningsverkets ökade utsläpp behöver följas upp. Behov finns av att få till stånd en förutsättningslös studie av hela problematiken med utsläppen, miljön i vikarna och möjliga restaureringsåtgärder.

Resultatet av den genomförda fördjupningen i viken längs väg 140 är av stort intresse och följs upp av Båtklubben.

## **Samhällsservice och bostäder**

Att hålla årligen återkommande dialogmöten med representanter från Region Gotlands regionråd är vår ambition. Ett första möte hölls den 1:e februari, där också regiondirektören deltog. I den översiktsplan för Gotland 2040, som regionfullmäktige planeras att anta under hösten 2024, finns delar från Klintehamn 2030 med och ärendet kommer därför att följas av vår förening.

Arbetet med att ta fram en lokal utvecklingsplan, LUP, är i gång och ska vara avslutat under 2024.

Bygget av ett Särskilt boende med plats för sextio personer är i gång och beräknas stå klart under 2025. Vi följer med intresse den anläggningen och ser fram emot en arbetsplats med ett behov av ett stort antal vårdutövare och förhoppningsvis fler som vill bosätta sig i Klintetrakten.

Trafikverket och Region Gotland planerar tillsammans för ombyggnaden av korsningen väg 140/Verkstadsgatan-Hamnvägen som ingår i Länsplan för regional transportinfrastruktur 2022-2033. Planeringen ska vara i gång, och bygget beräknas påbörjas 2025 och vara avslutat 2027. Föreningen fortsätter att bevaka hur arbetet fortskrider.

Fortsatt samarbete med RF Sisú, som i planeringsstadiet innebär någon aktivitet under Outdoorveckan.

## **Välkommandegruppen**

Gruppen fortsätter sitt samarbete med andra föreningar och ordnar aktiviteter för och med våra nyanlända, såväl barn som vuxna. Vi ser framför oss hur det gemensamma boendet för de ukrainska flyktingarna kommer att avslutas efter det att Region Gotland lyckats ordna enskilda boenden. Det kommer, efter omflyttningen, att bli en utmaning att samla så många som möjligt av våra nykomna och hitta lokaler och verksamheter som efterfrågas. Någon form av språkcafé är vår ambition att komma i gång med under året.